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Jahonda ta’lim sohasining rivojlanishi fanlarni interfaol metodlar, axborot-
kommunikatsiya va pedagogik texnologiyalar asosida o‘qitishni takomillashtirish 
zaruratini yuzaga keltirmoqda. Umumiy o‘rta ta’lim maktablarida o‘qitiladigan “Jahon 
iqtisodiy-ijtimoiy geografiyasi” fani dunyoning tabiiy resurslari, aholisi va xo‘jaligini 
iqtisodiy-ijtimoiy jihatdan hududiy tashkil etilishi qonuniyatlarini  o‘rganganligi uchun 
bu fan mamlakatimizning dunyo davlatlari bilan yanada integratsiyalashuviga katta 
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imkon yaratadi. Bunday sharoitda umumiy o‘rta ta’lim maktablarida o‘qitiladigan 
“Jahon iqtisodiy-ijtimoiy geografiyasi” fanining o‘rni katta ahamiyatga ega bo‘lib 
bormoqda.        

Umumiy o‘rta ta’lim maktablarida “Jahon iqtisodiy-ijtimoiy geografiyasi” 
fanini o‘qitish samaradorligi yanada takomillashtirish muammosining dolzarbligi, 
innovatsion pedagogik texnologiyalarning ta’lim amaliyotga tatbiq qilinmaganligi, 
fanni o‘qitishda foydalaniladigan elektron resurslarini yaratish, onlayn ta’lim olish 
uchun ilovalarini yaratish, undan foydalanish metodikasini yaratish ishlab chiqish 
zarurati, yangi metodlar va innovatsion pedagogik texnologiyalar asosida tayyorlangan 
uslubiy qo‘llanma hamda tavsiyalarning yetishmasligi mazkur tadqiqot yo‘nalishda 
ilmiy-metodik tadqiqotlarni rivojlantirish zaruratini yuzaga keltirmoqda.   

“Jahon iqtisodiy-ijtimoiy geografiyasi” fanida o‘quvchilar o‘zlashtirayotgan 
bilimlarni zamonaviy pedagogik texnologiyalarga mos holda tashkil etish, ilmiy-
ijodiy tashkil etish, o‘quvchilarga noodatiy vaziyatlar yaratish orqali muammoni hal 
qilish yo‘llarini aniqlash va uni yechish yo‘llarini bajarishi uchun amaliy ko‘nikmalar 
shakllantirish eng muhim masalalardan biri hisoblanadi.     

Umumiy o‘rta ta’limda axborot-kommunikatsiya  texnologiyalari va multimedia 
ilovalaridan foydalanilsa ta’lim oluvchilarning o‘quv motivatsiyasi va kognitiv 
faolligi oshadi.

Hozirgi kunda jahon mamlakatlari ta’limida keng tarqalgan elektron resurslardan 
biri LearningApps hisoblanadi. 

LearningApps - bu kichik, interaktiv, multimedia o‘quv modullari orqali 
o‘rganish va o‘qitish jarayonini tashkil etish dasturi ya’ni portal hisoblanadi (1-
rasm). O‘quv modullari to‘g‘ridan-to’g’ri o‘quv tarkibiga kiritilishi mumkin hamda 
foydalanuvchilar ularni o‘zlari yaratishi yoki o‘zgartirishi ham mumkin. Har bir 
o‘quv topshirig‘ini QR-kod orqali bajarish imkoniyati ham mavjud.  

1-rasm. “LearningApps” portalining interfeysi.
LearningApps portali yordamida multimedia ilovalarini yaratish va ishlatish 

imkonini beradi. Har qanday fanga oid mashqlarini bajarish mumkin. Portal ingliz, 
nemis, fransuz, italyan, ispan va rus tillarida taqdim etiladi. Shuningdek, vazifalarni 
yaratayotgan va bajarayotgan o‘quvchilar matnli, rasmli, ovozli hamda video 
formatlarda ishlash imkoniyatlari yaratilgan. 

Shuningdek, ta’limda axborot-kommunikatsiya  texnologiyalaridan foydalanish 
quyidagi natijalarga olib keladi:

- talabalarning erkin fikrlashiga imkon beradi;
- til ko‘nikmalarini rivojlantiradi;
- o‘z fikrini ifoda etishga, har tomonlama izlanishga o‘rgatadi;
- ijodiy faollikni oshiradi va jamoada birgalikda ishlashga tarbiyalaydi;
- o‘z-o‘zidan bilim oladigan, axborot texnologiyalarini yaxshi biladigan bilimli 

shaxsni shakllantiradi.
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LearningApps portalining tarkibida 20 dan ortiq o‘quv modullarini, shablonlarini, 
bir qator hamkorlik vositalarini va ishlab chiquvchilar uchun o‘quv o‘yinlarini 
loyihalashtirish uchun asoslarni taklif etadi. Shablonlarning vazifasiga ko‘ra turlarini 
quydagi 6-guruhga bo’lish mumkin:   

Mualliflik vositasi endi qurilish bloklarini o’rganish uchun yigirmadan ortiq 
shablonlarni, bir qator hamkorlik vositalarini va ishlab chiquvchilar uchun ta’lim 
o’yinlarini loyihalash uchun asosni taklif qiladi. Shablonlarning vazifa turlarini oltita 
guruhga bo‘lish mumkin:

1) Tanlov vazifalari (ko‘p tanlov, matnni yopish, matnda belgilash, kim millioner 
bo‘lishni xohlaydi);

2) Topshiriqlar (juftlarni belgilash, rasmlar bo‘yicha topshiriqlar, xaritada 
topshiriqlar, guruhlarga topshiriqlar va boshqalar);

3) Ketma-ketlik vazifalari (ketma-ketlik yoki tartib, raqamlar qatori);
4) Yozish vazifalari (bo‘sh joyni to‘ldirish, viktorina, krossvord, jadvalni 

to‘ldirish);
5) Ko‘p o‘yinchi vazifalari (buyurtma berish, taxmin qilish, nima qaerda?,  

o‘yinchi viktorina);
6) Asboblar (ilova matritsasi, ustki qatlamli audio-video, chat, hamkorlikda 

yozish, kalendar, aql xaritasi, notebook, e’lonlar taxtasi).
“Jahon iqtisodiy-ijtimoiy geografiyasi” fanida “Jahonning siyosiy xaritasi” 

mavzusini portal yordamida foydalanish yaxshi natija beradi. Mazkur portaldagi 
ma’lumotlarni darsning uy vazifasi qismida yoki darsni mustahkamlash qismida 
foydalanish maqsadga muvofiqdir. “LearningApps” portalidan foydalanib dars 
mavzusi asosida quydagi bilimlarni berish mumkin (2-rasm). 

2-rasm. “LearningApps” portalidagi “Jahonning siyosiy xaritasi” mavzusidagi 
jadvalli vazifa.

Ushbu o‘quv topshirig‘ida quyi qismida joylashgan davlatlarni Yevropa, Osiyo va 
Afrika qit’alariga joylashtirish vazifasi berilgan. Bu davlatlar chap tomonda vertikal 
joylashgan “Orollardagi davlatlar”, “Yarimorollardagi davlatlar”, “Dengizbo’yi 
kontinental davlatlari”, “Dengizga chiqish imkoniyati yo‘q davlatlar” kabi ruknlarga 
mos ravishda joylashtiriladi.

Vazifani bajaruvchilar Yevropa, Osiyo va Afrika qit’alariga mos ravishda 12 
ta davlatni joylashtirishi kerak. Har bir vazifani bajarishda multimedia ilovasining 
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chap tomonida joylashgan “Orollardagi davlatlar”, “Yarimorollardagi davlatlar”, 
“Dengizbo’yi kontinental davlatlari”, “Dengizga chiqish imkoniyati yo‘q davlatlar” 
kabi mavzularga mos holda joylashtirilishi zarur (3-rasm). 

3-rasm. “Jahonning siyosiy xaritasi” mavzusidagi jadvalli vazifada 
to‘g‘ri-noto‘g‘ri javoblarning ko‘rsatilishi.

4-rasm. “Jahonning siyosiy xaritasi” mavzusidagi jadvalli vazifada 
to‘g‘ri javoblarning ko‘rsatilishi.

Bo‘sh joydagi kataklarga davlatlarni joylashtirib, yakuniga yetkazgandan so‘ng, 
to‘g‘ri bajarilgan bo‘lsa “yashil”, noto‘g‘ri bajarilgan bo‘lsa “qizil” rangdagi kataklar 
ko‘rinadi (4-rasm).

XXI asrda ta’limda masofaviy ta’lim shakli ham keng amaliyotga joriy etilmoqda. 
Shunday sharoitda uyda, masofaviy va onlayn ta’lim oluvchilar uchun LearningApps 
portal yaxshi vosita sifatida xizmat qiladi. O‘quvchi “Jahon aholisining tarkiblari” 
mavzusini o‘rganishda o‘qituvchi tomonidan tayyorlangan vazifani portalning https://
learningapps.org/view27365788 havolasi va QR kod (5-rasm) orqali vazifani bajaradi.  
Bu o‘quvchilarda ma’lumotlarning yanada to‘liqroq va tushunarliroq bo‘lishini 
ta’minlashga amaliy yordam beradi. Shuningdek o‘quvchilar vazifa va topshiriqlarni 
takroran bajarishi mumkin.             



Таълим ва инновацион тадқиқотлар (2023 йил №1) ISSN 2181-1709 (P)

282 Education and innovative research 2023 y. №1

5-rasm. QR kod (Jahon aholisining tarkibi topshirig‘i).
https://learningapps.org/view27365788

Dars davomida yuqoridagi vazifalarni o‘quvchilar belgilangan mavzuning 
uy vazifasini so‘rash yoki mustahkamlash qismida bajaradilar. Bunday vazifalarni 
bajarish o‘quvchilarning geografiya faniga bo‘lgan qiziqishini oshiradi. 

Bu multimedia ilovasini bajarishi natijasida o‘quvchilarda mustaqil fikrlashi 
takomillashadi. O‘z fikrini erkin bayon eta oladi. Axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalari bilan ishlash ko‘nikmasi rivojlanadi. Yuqoridagi kabi elektron ta’lim 
resurslaridan, innovatsion pedagogik texnologiyalar vositasida olib borilgan darslarda 
o‘quvchilarning geografiya fani bo‘yicha mustaqil izlanishga bo‘lgan qiziqishlari 
yanada ortganligini ko‘rish mumkin. O‘rganilgan geografik materiallarning 
mujassamlashuvi muayyan materialni o‘zlashtirish haqidagi ma’lumotlarning 
ishonchliligini oshiradi va boshqarish jarayonining imkoniyatlarini kengaytiradi. 
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